
 عملیات سراسری پلیس ترکیه 
برای دستگیری گروه‌های تروریستی

نیرو‌های ژاندارمری ترکیه ۲۵۹ نفر را که مظنون به 
ارتباط با گروه‌های تروریستی بودند بازداشت کردند.

این 259 مظنون در ۱۷۶ عملیات که از ۱۸ نوامبر تا 
۲ دسامبر )27 آبان تا 11 آذر( در ۵۶ استان ترکیه علیه 
گروه‌های تروریستی داعش، القاعده، پ.ک.ک، مجمع گروه‌های 
کُرد، گروه موسوم به یگان‌های مدافع خلق )ی.پ.گ(، حزب 
مارکسیست کمونیست، حزب مارکسیست لنینیست کمونیست 
ترکیه و گروه موسوم به جبهه انقلابی نجات خلق اجرا شد، 

دستگیر شدند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما از پایگاه 
اینترنتی شبکه »تی.آر.تی« ترکیه، بر اساس اعلام فرماندهی 
ژاندارمری ترکیه در این مدت ۶ تن از اعضای گروه تجزیه‌طلب 
تروریستی پ.ک.ک نیز خود را به نیرو‌های دولتی ترکیه تسلیم 
کردند. گفتنی است، عملیات تروریستی آبان ماه گذشته در 
یکی از پرترددترین محله‌های شهر اسلامبول ترکیه، که در 
آن ۶ نفر کشته و ۸۱ نفر دیگر زخمی شدند، بهانه‌ای برای 

عملیات‌های درون‌مرزی و برون‌مرزی ترکیه شده است.

رتبه اول تولید مواد مخدر جهان
باز هم به افغانستان رسید

سازمان ملل اعلام کرده به رغم اعلام ممنوعیت 
تولید مواد مخدر از سوی طالبان تولید آن در افغانستان 
همچنان ادامه دارد و این کشور رتبه اول تولید تریاک 
جهان را بر عهده‌دارد. این سازمان گفته در حال حاضر 

85 درصد تریاک جهان در افغانستان تولید می‌شود.
»روزا اوتنبایوا«‌، رئیس‌نمایندگی سازمان ملل در افغانستان  
نیز در دیدار با »عبدالحق آخوند«، معاون مبارزه با مواد مخدر 
وزارت امور کشور طالبان ضمن استقبال از ممنوعیت کشت 

مخدر بر کشت جایگزین تاکید کرده است.  رهبر طالبان پس 
از به قدرت رسیدن این گروه کشت و قاچاق مواد مخدر در 
افغانستان را ممنوع اعلام کرده بود با این وجود گزارش سازمان 
ملل نشان می‌دهد که این مسئله تاثیری در کاهش تولید تریاک 
نداشته است. جدای از افزایش تولید مواد مخدر در افغانستان، 
این کشور طی یک سال گذشته شاهد تشدید حملات تروریستی 
نیز بوده طوری که طی همین مدت حملات تروریستی صدها 

کشته و مجروح در این کشور برجای گذاشته است.
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خشم اوکراین از پیشنهاد ماکرون 
برای عقب‌نشینی مقابل روسیه

هدیه یهودی هرتزوگ به پادشاه بحرین
حماس: شرم بر آل خلیفه

 فراخوان نیروهای احتیاط رژیم اسرائیل برای مهار خشم مقاومت در کرانه باختری

سرویس خارجی-
پیشنهاد »رئیس‌جمهور فرانسه برای دادن 
تضمین‌های امنیتی به روسیه )همان که ندادنش، 
آغازگر جنگ اوکراین شد( سیلی از انتقادات را در 
کیف و متحدانش در منطقه بالتیک علیه این کشور 
به راه‌انداخته است. کمتر از 2 هفته تا آغاز زمستان 

سخت اروپا زمان باقی مانده!
285 روز از جنگ اوکراین گذشته و این جنگ، 
بیش از آنچه تصور می‌شد طولانی شده است. اروپا 
در چند قدمی زمستانی سخت قرار دارد و در این بین 
آمریکا، با جایگزین کردن گاز خود به جای بخشی از 
گاز روسیه در اروپا، پول هنگفتی به جیب زده است. 
اوضاع در اروپا اما بحرانی است و قوانین بسیار سختگیرانه 
و بی‌سابقه‌ای در حوزه مصرف انرژی در این قاره وضع 
شده طوری که زندگی را برای اقشار مختلف اروپا به 
ویژه قشر ضعیف، بسیار سخت کرده است. سران آمریکا 
و بسیاری از کشورهای اروپایی طی این مدت با پرهیز 
از ورود مستقیم به جنگ با ساح تحریم و تسلیح و 
پول به جنگ روسیه رفته‌اند و هزاران تحریم علیه مسکو 
در حوزه‌های مختلف وضع کرده‌اند. تحریم‌هایی که به 
نوشته بلومبرگ کمانه کرده و به خود غربی‌ها بازگشته 
است طوری که تظاهرات متعددی در این کشورها علیه 

تحریم روسیه برگزار می‌شود. 
همین شرایط سخت اقتصادی و اجتماعی مدتی 
است سران ناتو را به فکر حل این بحران از طریق 
مذاکره‌انداخته است. چندی پیش رسانه‌ها گزارش دادند 
که جو بایدن، اوکراین را برای شروع مذاکرات تحت 
فشار گذاشته است. به دنبال آن »وال‌استریت ژورنال« 
در گزارشی نوشت »جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی 
بایدن نیز به زلنسکی گوشزد کرده باید منطقی بوده و 
ضمن شروع مذاکرات با پوتین شبه جزیره کریمه را برای 
همیشه فراموش کند. پیش از آن »هنری کیسینجر« نیز 
چنین درخواستی را از »زلنسکی« کرده بود که به خشم 
و عصبانیت مقامات اوکراینی منجر شد. در جدیدترین 
مورد از این دست پیشنهادها رئیس‌جمهور فرانسه گفته 
»معماری امنیتی آتی اروپا باید شامل ضمانت‌هایی برای 
روسیه باشد.« یعنی به روسیه ضمانت امنیتی بدهید و 
قال قضیه را بکنید چرا که اوضاع اصلا خوب نیست. همان 
ضمانتی که روسیه 285 روز پیش گفته بود اگر بدهید، 
جنگی رخ نخواهد داد! این عقب‌نشینی البته به خشم و 

عصبانیت دوباره مقامات اوکراینی منجر شده است.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، »امانوئل 
ماکرون«، در مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی فرانسوی 
تی.اف.۱ تاکید کرده: »ما باید درباره معماری امنیتی 
که در آینده قرار است در آن زندگی کنیم، فکر کنیم. 
من مشخصا درباره صحبت‌های ولادیمیر پوتین، درباره 
اینکه ائتلاف ناتو دارد به مرزهای روسیه نزدیک می‌شود و 

تسلیحات تهدیدآمیز را مستقر می‌کند، صحبت می‌کنم...
این به معنی این است که یکی از نکات اساسی که ما باید 
به آن بپردازیم- همان‌طور که پوتین همیشه گفته است- 
نگرانی از نزدیک شدن ناتو به درهای روسیه و استقرار 
تسلیحاتی است که می‌تواند روسیه را تهدید کند... این 
مسئله بخشی از مذاکرات صلح اوکراین خواهد بود و ما 
باید خود را برای اتفاقات بعد از جنگ اوکراین آماده کنیم 
و بررسی کنیم که چطور می‌توانیم از متحدانمان محافظت 
کرده و همزمان به روسیه ضمانت‌هایی درباره امنیتش 

هنگام بازگشت طرف‌ها به پای میز مذاکره ارائه کنیم.«
 این اظهارات با واکنش تند مقامات اوکراینی 
مواجه شده است. »میخائیلو پودولیاک«، معاون ارشد 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در واکنش به 
این اظهارات در توئیتی نوشته: »این جهان است که باید 
از روسیه ضمانت‌های امنیتی بگیرد نه برعکس. جهان 
متمدن به ضمانت‌های امنیتی در مورد نیات وحشیانه 
روسیه پس از پوتین نیاز دارد.« »اولکسی دانیلوف«، 
دبیر شورای دفاعی و امنیت ملی اوکراین نیز در توئیتی 
نوشته: »یک روسیه خلع سلاح اتمی و غیرنظامی شده 
بهترین ضمانت برای صلح نه تنها برای اوکراین بلکه 
برای کل جهان است.آیا کسی می‌خواهد برای یک کشور 
تروریست و قاتل ضمانت‌های امنیتی فراهم کند؟ به 
جای محاکمه در نورنبرگ قصد دارید توافقی با روسیه 

امضا کنید و با او دست دهید؟«
پیشنهاد ماکرون درباره تامین ضمانت‌های امنیتی 
برای مسکو همچنین انتقاداتی را در تعدادی از 
کشورهای حوزه بالتیک که هم‌مرز با روسیه هستند 
و آن را تهدیدی رو به رشد می‌بینند، به راه‌انداخته 
است.»الکساندر استاب، نخست‌وزیر سابق فنلاند در 

توئیتی نوشته: »اساسا با ماکرون مخالف هستم. تنها 
 ضمانت امنیتی که باید بر آن تمرکز کنیم، اساسا 
غیر روسی است. روسیه ابتدا باید ضمانت دهد که به 

دیگر کشورها حمله نخواهد کرد.«
اعتصاب به جای ایران در انگلیس به راه افتاد

اما همزمان با فراخوان شبکه‌های لندن نشین برای 
اعتصاب زورکی در ایران خبر رسیده، اعتصاب‌های 
زنجیره‌ای در انگلیس و به ویژه همان لندن به راه افتاده و 
قرار است اعتصاب بزرگی هم در ایام کریسمس راه‌اندازی 
شود. اعتصاب‌ها در غرب معمولا آرام و غیر زورکی است! 
و هیچ کس هیچ فروشگاه یا کامیونداری را به زور سلاح 
و تهدید وادار به اعتصاب نمی‌کند. با این وجود مقامات 
انگلیسی گفته‌اند برای مقابله با اعتصاب‌ها از ارتش کمک 

خواهند گرفت! 
منابع خبری نوشته‌اند، با تشدید اعتراضات در 
انگلیس علیه بحران اقتصادیِ حاصل از جنگ اوکراین، و 
فراخواهای گسترده برای شروع اعتصاب و نافرمانی مدنی 
طی روزهای آینده رئیس‌حزب محافظه‌کار انگلیس گفته، 
دولت استقرار نیروهای ارتش را برای مدیریت تبعات و 
اختلالات ناشی از اعتصاب احتمالی در دوره تعطیلات 
کریسمس در نظر دارد! به گزارش ایسنا، »ناظم زهاوی«، 
در مصاحبه‌ای که روز یکشنبه پخش شد، به شبکه 
اسکای نیوز گفت: »براساس طرح‌های پیشنهادی دولت 
لندن، پرسنل ارتش انگلیس ممکن است در این راستا 
برای اموری نظیر راندن آمبولانس و فعالیت در مرزها 
به کار گرفته شوند.« رئیس‌حزب محافظه‌کار انگلیس 
همچنین از احتمال فراخوانده شدن داروسازان برای 
کمک به شکستن اعتصاب کارمندان سازمان خدمات 
سلامت ملی این کشور صحبت کرده و گفته: »ما باید 

بتوانیم سطح ایمنی از درمان و پشتیبانی را برای بیماران 
ارائه کنیم. »ناظم زهاوی« همچنین گفته‌پرستاران و 
رانندگان آمبولانس انگلیسی که به دستمزدشان اعتراض 
دارند، با اعتراضاتشان دارند به حمله »ولادیمیر پوتین« 

رئیس‌جمهور روسیه به اوکراین کمک می‌کنند.«
دفتر ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس در بیانیه‌ای 
در همین زمینه اعلام داشت، هنوز تصمیم قطعی برای 
به خدمت گرفتن سربازان ارتش اتخاذ نشده است 
اما پرسنل نظامی جزو مجموعه گزینه‌های موجود، 
در صورتی هستند که اعتصاب در این حوزه‌ها طبق 
برنامه‌ریزی به اجرا در بیاید به نوشته اسکای نیوز، دولت 
انگلیس در زمستان پیش رو با موجی از اعتصابات که 
احتمالا تبعات و اختلالاتی را برای بخش حمل‌ونقل، 
سازمان خدمات ملی سامت، آموزش و پرورش و 
پیک‌های تحویل مرسوله‌ها موجب می‌شود، مواجه است.

این در حالی است که انتظار می‌رود که ده‌ها هزار نفر 
همزمان با درگیر شدن انگلیس در رکود اقتصادی و 
بحران هزینه‌های زندگی در این اعتصابات شرکت کنند.

تعطیلی خانه‌های سالمندان در ایرلند
درایرلند نیز شکاف عمیق درآمد و افزایش سرسام‌آور 
هزینه‌ها در بخش مراقبت از سالمندان موجب تعطیلی 
۱۷ خانه سالمندان در این کشور شده است. به گزارش 
ایرنا به نقل از رسانه‌های محلی، موسسه خانه‌های 
سالمندان ایرلند هشدار داد که این بخش در بحران قرار 
دارد و ۱۷ خانه سالمندان در ایرلند تاکنون در سال 
جاری بسته شده و نزدیک به ۵۰۰ شغل از دست رفته 
است.»تاد دالی« مدیرعامل موسسه خانه‌های سالمندان 
ایرلند از دولت این کشور خواست راهکاری برای کاهش 
اجاره‌بهای دریافتی از بخش خانه‌های سالمندان در این 
کشور فراهم کند تا نرخ اجاره‌ای که آنها می‌پردازند با 
نرخی که بر اساس »طرح معامله منصفانه« در ازای 
خدمات خود به سالمندان از دولت دریافت می‌کنند، 

متناسب باشد.
به آتش کشیدن پرچم ناتو در ایتالیا

در ایتالیا هم اعتراضات به افزایش تورم همچنان 
ادامه دارد. روز یک شنبه معترضان جناح چپ با تجمع 
در خیابان‌های رم خواستار افزایش دستمزدها شده و 
دولت این کشور را به خاطر تمدید دستور صدور سلاح 
به اوکراین تا ۲۰۲۳ محکوم کردند. به گزارش ایسنا، 
به نقل از شبکه خبری راشاتودی، این راهپیمایی 
اعتراضی که توسط اتحادیه تجاری USB ایتالیا برگزار 
شد و مورد حمایت برخی از گروه‌های چپ گرای 
سیاسی قرار گرفت، با حضور هزاران معترض در 
خیابان »پیازا دلا ریپابلیکا« انجام شد معترضان شعار 
»سلاح بر زمین بگذارید، دستمزدها را افزایش دهید« 
سردادند. در این اعتراضات همچنین پرچم سازمان ناتو 

به آتش کشیده شد.

سه‌شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۱  ۱۱ جمادی الاول 14۴۴   ۶ دسامبر 20۲۲  شماره ۲۳۱۸۶  

در حالی که حماس دیدار پادشاه بحرین با رئیس‌رژیم آپارتاید 
اسرائیل را »شرم‌آور خوانده«، رسانه‌های عبری اعلام کردند، 
هرتزوگ در این دیدار یک هدیه »یهودی ویژه« را تقدیم حَمَد کرده 

است.
»اسحاق هرتزوگ«، رئیس‌رژیمِ منفور اسرائیل، روز یکشنبه در میان 
اعتراضات چند روزه بحرینی‌ها وارد منامه، پایتخت بحرین، شد تا شکاف 
رژیم آل خلیفه با مردم بحرین را بار دیگر نمایان کند و همچنین عدم 
مقبولیتِ رژیم آپارتاید اسرائیل را بیش از پیش هویدا کند. چنان‌که انتظار 
می‌رود این دیدارها، چون مقبولیت عمومی ندارد، جز در یک »خلأ« و دور 
از میدانِ زندگیِ مردم عرب آورده‌ای جدی نه برای اسرائیل دارد و نه برای 
رژیم‌های عربی خلیج‌فارس.»باسم نعیم«، رئیس‌اداره سیاسی و روابط خارجی 
حماس در غزه گفت: »این یک اقدام شرم آور و محکوم شده است که ببینیم 
یک حاکم عربی از یک رئیس‌نژادپرست اسرائیلی و رهبر بزرگ‌ترین گروه 
تروریستی در پایتخت یک کشور عربی که در طول تاریخ به جانبداری از 
فلسطین شهرت داشته است، استقبال کند.« به گزارش ایسنا، وی گفت: 
»این اقدام در زمانی اتفاق می‌افتد که خون جوانان ما هر روز به دست 
صهیونیست‌ها در شهرها و روستاهای فلسطین ریخته می‌شود و حرمت 
مقدسات به ویژه مسجدالاقصی به دست فاشیست‌ها زیر پا گذاشته می‌شود.«
»طارق سلمی« سخنگوی جهاد اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد که سفر 
هرتزوگ به بحرین یا هر کشور اسلامی و عربی دیگر خنجری از پشت به 
ملت فلسطین و خیانت به مسئله نخست جهان اسام و عرب است. به 
گزارش ایرنا، سلمی اظهار داشت که دشمن صهیونیستی تلاش می‌کند 
تا از رهگذر این سفر و اقداماتی مشابه بر جنایات تروریستی خود علیه 
ملت فلسطین و تشدید قتل و کشتار فلسطینیان در کرانه باختری و قدس 

سرپوش بگذارد.
در میان همه این محکومیت‌ها، رسانه‌های عبری اعلام کرد که اسحاق 
هرتزوگ در دیدار با »حمد بن عیسی آل خلیفه«، پادشاه بحرین یک 
»مزوزا« از جنس نقره را به وی هدیه داد. گفتنی است، »مزوزا« یک طومار 
کوچک پوستی است که روی آن یک دعا نوشته شده و یکی از نمادهای 
مذهبی یهودیان است. هرتزوگ در این دیدار به زبان عربی حمد بن عیسی 
را »دوست« خود خطاب کرد و از وی به دلیل میزبانی از او در منامه تشکر 
و قدردانی کرد. در همین حال، حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین در 
دیدار با هرتزوگ مدعی شد: »ما از تحقق صلح عادلانه و فراگیر و دائم که 

شامل حقوق ملت فلسطین باشد، حمایت می‌کنیم.«
روزنامه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« اعلام کرد که اسحاق هرتزوگ، 
رئیس‌رژیم صهیونیستی دیروز وارد ابوظبی شد. رئیس‌رژیم صهیونیستی پس 
از ورود به ابوظبی مورد استقبال »عبدالله بن زاید«، وزیر خارجه امارات قرار 
گرفت. از نکات قابل توجه این سفر آن است که همزمان با ورود رئیس‌رژیم 
تروریست اسرائیل به ابوظبی »شیخ محمد بن زاید آل نهیان« رئیس‌ 
امارات روز دوشنبه سفر رسمی خود به قطر را آغاز کرد. گفتنی است، 
رژیم صهیونیستی ۱۴ دسامبر ۲۰۲۰ )24 آذر 1399( توافقنامه‌ای به نام 
»ابراهیم« را برای عادی ‌سازی روابط با امارات و بحرین تحت نظارت »دونالد 

ترامپ«، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا امضا کرد.

بر اساس نظرسنجی انجام شده توسط تلویزیون 
برای  وحشتناک  آماری  در  »تی.بی.اسِ«‌،  ژاپنی 
حزب حاکم، تنها 6 درصد از ژاپنی‌ها معتقدند 
برای سمت  »فومیو کیشیدا«  نخست‌وزیر  که 

نخست‌وزیری مناسب است.
از شرکت کنندگان در این نظرسنجی که توسط 
تلویزیون ژاپنی تی.بی.اسِ برگزار شد، پرسش شده است 
که به نظر آنها کدام یک از سیاستمداران برای پست 
نخست‌وزیری مناسب‌تر است. ۱۹ درصد از پاسخ‌دهندگان 

»تارو کونو«، وزیر خارجه سابق، که در حال حاضر به 
عنوان وزیر امور دیجیتال خدمت می‌کند و رقیب کیشیدا 
در انتخابات رهبری حزب لیبرال دموکراتِ سالِ ۲۰۲۱ 
بود را نام بردند و ۱۱ درصد نیز »شیگرو ایشیبا«، وزیر 
دفاع پیشین که دو بار در سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۲۰ نامزد 
نخست‌وزیری شد. این نظرسنجی نشان داد که سَلفَِ 
کیشیدا، »یوشیهیده سوگا«، ۷ درصد از رضایت عمومی را 
دریافت کرد. به گزارش ایسنا، سهم کیشیدا تنها 6 درصد 

از آرای مردمی بوده است.

در اواسط نوامبر )اواخر آبان ماه(، نخست‌وزیر ژاپن 
»یاسوهیرو‌هاناشی«، وزیر دادگستری را به دلیل اظهارات 
جنجالی وی در مورد وظایف مربوط به امضای احکام 
اعدام، برکنار کرد، که باعث انتقاد در میان احزاب مخالف 
ژاپن شد. در همان زمان، وزیر امور داخلی و ارتباطات 
»مینورو ترادا« به دلیل رسوایی مربوط به بودجه استعفا 
کرد. بر اساس این نظرسنجی، بیش از ۷۷ درصد از 
ژاپنی‌ها معتقدند که مسئولیت پرسنل شکست خورده 

دولت با کیشیدا است.

رویترز در گزارشی با اشاره به این‌که ولی‌عهد سعودی این هفته 
میزبان رهبر چین خواهد بود، چرخش ولی‌عهد آل‌سعود از غرب 
به شرق را »خطرناک« توصیف و اعلام کرده این چرخش می‌تواند 

شکاف‌های سیاسی در عربستان را بیشتر کند.
»محمد بن سلمان« حاکمِ اصلیِ دوفاکتوی غول نفتی سعودی، که 
 گویا جز استخراج و فروش نفت استعدادی ندارد، بار دیگر پس از قتل 
»جمال خاشقجی« در سال ۲۰۱۸ که روابط عربستان و آمریکا را ولو به ظاهر 
تحت تأثیر قرار داد، با جدیت به صحنه جهانی بازگشته و در مقابل آمریکا، 
به سیاست خاص انرژی خود ادامه می‌دهد و از فشار واشنگتن برای کمک 
به منزوی کردن روسیه سرپیچی می‌کند. چرا که او اساسا دوشیده شدن از 
سوی جمهوری خواهانی مثل ترامپ را به امثال بایدن ترجیح می‌دهد. به نظر 
می‌رسد، ولیعهد سعودی از »جو بایدن«، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا، بر خلاف 

همتای پیشینش، حرف شنوی چندانی ندارد. 
به گزارش ایسنا از خبرگزاری رویترز، بن سلمان در نمایش قدرتی 
به عنوان رهبر مشتاق جهان عرب، در جریان سفر »شی جین‌پینگ«، 
رئیس‌جمهوری چین که قرار است از روز سه‌شنبه آغاز شود، حکمرانان سراسر 
غرب‌آسیا و شمال آفریقا را برای نشست سران چینی-عربی دعوت کرده است. 

نمایشی شاید برای دولت حال حاضر آمریکا!
»ایهم کامل«، رئیس‌خاورمیانه و شمال آفریقا در گروه اوراسیا در این‌باره 
می‌گوید: »ریاض براساس محاسبات استراتژیک کار می‌کند که باید با پکن 
همگام باشد، چون اکنون یک شریک اقتصادی ضروری و واجب است...مطمئناً 
این خطر وجود دارد که گسترش روابط با چین نتیجه معکوس داشته باشد 
و منجر به شکاف بیشتر در روابط ایالات متحده و عربستان سعودی شود اما 

محمد بن سلمان مطمئناً این را از سر کینه و لجبازی دنبال نمی‌کند.«
البته »جان آلترمن«، مدیر برنامه خاورمیانه در مرکز مطالعات استراتژیک 
و بین‌المللی واشنگتن، می‌گوید: »گرچه به نظر می‌رسد که روابط عربستان 
با چین بسیار سریع‌تر نسبت به ایالات متحده در حال رشد است، اما روابط 
واقعی قابل مقایسه نیستند. روابط با چین در مقابل روابط با ایالات متحده، از 

نظر پیچیدگی و صمیمیت، کم‌رنگ و کم‌اهمیت است.«
به گفته تحلیلگران، گرچه آمریکا شریک منتخب حاکمان کشورهای 
حوزه خلیج‌فارس است که برای دوام خود به آن متکی هستند، اما ریاض در 
حال ترسیم یک سیاست خارجی است که در خدمت تحول اقتصادی ملی 
خودش است، زیرا جهان از هیدروکربن‌ها که رگ حیات عربستان است، دور 

می‌شود.
گفتنی است، سفر رهبر حزب کمونیست چین به عربستان در زمانی 
انجام می‌شود که روابط آمریکا و رژیم آل‌سعود در پایین‌ترین حد است، عدم 
اطمینان بر بازارهای جهانیِ انرژی حاکم است و غرب می‌کوشد تا یک سقف 
قیمت را بر نفت روسیه تحمیل می‌کند و واشنگتن با نگرانی به نفوذ فزاینده 

پکن در خاورمیانه چشم دوخته است.

 رویترز گزارش داد
  چرخش عربستان از غرب به شرق 

بن‌سلمان این هفته میزبان شی جین پینگ است

سرویس خارجی-
خبرگزاری آمریکاییِ مستقر در »نیویورک سیتی« طی 
گزارشی اعلام کرده، پلیس آلمان برای مقابله با شایعه پراکنی و 
نفرت پراکنی و انتشار اخبار دروغ در فضای مجازی، متخلفان را 
شناسایی و برای دستگیری به خانه‌های تک تک آنها در 14 ایالت 

یورش برد.
فضای مجازی در هیچ جای دنیا یله و رها نیست و دولت‌ها درست مثل 
فضای حقیقی، برای آن نیز قوانینی وضع و علیه متخلفان به شدت وارد 
عمل می‌شوند. دولت‌ها با وضع قوانینی تلاش می‌کنند از شایعه پراکنی، 
نفرت پراکنی، گسترش افکار افراطی و سوءاستفاده‌های سیاسی، اخلاقی 
و امنیتی در این فضا جلوگیری کنند. همین چند روز پیش بود که دولت 
ایرلند، »مِتا« شرکت مالک اینستاگرام و فیسبوک را به دلیل نقض قوانین 
حریم خصوصی اروپا 265 میلیون یورو  )حدود 275 میلیون دلار( جریمه 
کرد. روزنامه نیویورک تایمز نوشته با این جریمه، »کمیسیون محافظت از 
اطلاعات« ایرلند از سال گذشته تاکنون شرکت متا را بیش از 900 میلیون 
دلار جریمه کرده است. اگر در موتورهای جست و جوکردن این موضوع 
را جست و جو کنید، انبوهی از چنین برخوردهای قهری علیه متخلفان 

مجازی خواهی یافت.
حالا خبرگزاری آمریکایی»آسوشیتدپرس « نیز در گزارشی از یورش 
پلیس آلمان به خانه‌های متخلفان فضای مجازی خبر داده است: »پلیس 
آلمان به بیش از ۹۰ خانه در ۱۴ ایالت این کشور برای دستگیری برخی 
از کاربران فضای مجازی به اتهام توهین )به سیاستمداران(، شایعه پراکنی 
و تحریک به خشونت در پیام‌رسان‌ها و فضای مجازی یورش برده است.« 
بر اساس این گزارش پلیس آلمان خانه‌ها را بازرسی کرده و از مظنونان 

بازجویی کرده است.
ثبت سالانه 2000 جنایت آنلاین در آلمان

 »نانسی فایزر«، مقام ارشد امنیتی آلمان در این زمینه بیانیه‌ای صادر 
کرده و گفته جنایات ارتکابی در رسانه‌های اجتماعی، اپلیکیشن‌های 
پیام‌رسان و تالارهای گفت‌و‌گوی اینترنتی »زمینه مساعدی برای خشونت 
افراط‌گرایان« فراهم می‌کند. پلیس آلمان نیز می‌گوید سالانه بیش از 
2000 جنایت با انگیزه سیاسی که به صورت آنلاین انجام می‌شود در 
آلمان ثبت می‌شود، اما رقم واقعی احتمالاً بسیار بیشتر است زیرا بسیاری 

از پست‌های غیرقانونی به مقامات گزارش نمی‌شوند.
»تیک تاک« علیه امنیت ملی آمریکا

در خبری دیگر مدیر اداره تحقیقات فدرال آمریکا )اف‌بی‌آی( گفته 
»تیک‌تاک« که پلتفرم رسانه اجتماعی چینی است، یک دغدغه امنیت 
ملی برای آمریکا به شمار می‌رود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
آناتولی، »کریستوفر رای«، در دانشگاه میشیگان ابراز نگرانی کرده که 
دولت پکن از طریق تیک‌تاک »اقدام به جمع‌آوری اطلاعات کاربران برای 
عملیات‌های جاسوسی سنتی کند... ما در اف‌بی‌آی نگرانی‌های امنیت ملی 
در مورد اپلیکیشن تیک‌تاک داریم. شرکت مادر آن توسط دولت چین 
کنترل می‌شود. این به آنها این پتانسیل را می‌دهد که از این اپلیکیشن به 

روش‌هایی استفاده کنند که فکر می‌کنم باید ما را نگران کند.« 
به گفته »کریستوفر رای«، این بدان معناست که چین »توانایی کنترل 
الگوریتم پیشنهادات را به دست می‌آورد و این توانایی به آنها اجازه می‌دهد 
در صورت تمایل محتوا را دستکاری کنند و از آن برای عملیات نفوذ 
استفاده کنند. همه این موارد در دست دولتی است که ارزش‌های ما را 
ندارد و مأموریتی دارد که با آنچه به نفع آمریکا است، در تضاد است. 
این باید موجب نگرانی ما شود« »فاکس نیوز« هم در گزارشی در همین 
زمینه نوشته است:»تیک تاک خنجری است که به قلب ایالات متحده 
نشانه رفته است و کارشناسان و سیاستمداران هشدار می‌دهند که جوانان 
آمریکایی را فاسد می‌کند« ماه گذشته، اف‌بی‌آی هشدار داد که داده‌های 
جمع‌آوری‌شده در تیک‌تاک ممکن است توسط دولت پکن به شکلی 
»بدخواهانه« مورد استفاده قرار گیرد. تیک‌تاک در پاسخ گفت که داده‌های 

کاربران آمریکا را در چین ذخیره نمی‌کند. 

سرویس خارجی-
»خرابکاری دسته‌جمعی که البته جزئیات آن هنوز به طور کامل 
مشخص نشده، برق مربوط به 45 هزار مشترک ایالت کارولینای 
شمالی را قطع کرده و زندگی روزانه این افراد را به زحمت‌انداخته 
است.... مسئولین امر می‌گویند این یک حادثه عادی نیست و 
 عده‌ای به عمد دست به خرابکاری زده‌اند.« این بخشی از گزارش 

»سی ان ان« بود.
بر اساس خبری که رسانه‌های آمریکایی از جمله سی ان ان صبح روز 
گذشته منتشر کردند، یک حمله مسلحانه به شبکه برق‌رسانی در منطقه مور 
در ایالت کارولینای شمالی، توزیع برق در این ایالت را با مشکل جدی مواجه 
کرده است. همزمان با رخ‌دادن این حمله، هم وضعیت اضطراری در کارولینای 
شمالی اعلام شده و هم برق مربوط به 45 هزار مشترک قطع شده است. 
آنچه مشخص است، برخی از پست‌های انتقال برق بر اثر اقدامات خرابکارانه 
و شلیک مستقیم دچار عیب و نقص و توقف خدمت شده‌اند. گفته می‌شود 

خسارت وارد شده، در مقیاس »میلیون دلار« است.
حالا و با قطعی برق و نگرانی شهروندان از وقوع اقدامات مجرمانه و 
مخصوصا سرقت در دل شب، مقامات این ایالات در برخی از خیابان‌های اصلی 
منع رفت‌‌وآمد تعیین کرده و هشدار داده‌اند که تردد بین ساعت‌های 9 شب 

الی 5 صبح ممنوع است.
هویت مهاجمان و یا انگیزه این افراد در هدف قرار دادن پست برق هنوز 
مشخص نشده و پلیس ایالتی هنوز به نتیجه‌ قابل ذکری در این زمینه نرسیده 
است. پلیس این ایالت تاکید کرده که هنوز مشخص نیست که این اقدام یک 
حرکت تروریستی داخلی بوده یا خیر. این نهاد این را هم گفته که هنوز هیچ 

گروه افراطی داخلی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است.
دفتر فرمانداری ایالت کارولینای شمالی می‌گوید که قطعی برق تا روز 
پنجشنبه و رفع کامل ایرادات ادامه خواهد داشت و همه مدارس ایالت نیز 
روز دوشنبه تعطیل شدند. همچنین چراغ‌های راهنمایی و رانندگی هم از کار 
افتاده است. سرمای هوا در زمان قطعی برق هم مشکلات اهالی کارولینای 

شمالی را دوچندان کرده است.
به ندرت مغازه‌ای می‌تواند به صورت عادی خدمات ارائه دهد، مگر آنکه 
موتور برق داشته باشد. مسئولان ایالتی ضمن ابراز تاسف از وضعیت به‌وجود 
آمده، گفتند که وضعیت جاری اقتصاد ایالت را بیش از گذشته تحت‌الشعاع 
قرار خواهد داد. و در حالی که کارولینای به تازگی از بحران اقتصادی ناشی از 

همه‌گیری ویروس کرونا عبور کرده حالا وارد یک بحران تازه می‌شود.
خبر دیگر از آمریکا اینکه، مرد سرپرست خانواده در یکی از ایالت‌های 
آمریکا در اقدامی جنون‌آمیز تمام چهار عضو خانواده خود را به رگبار می‌بندد. 
پلیس کنتاکی می‌گوید که ضارب پس از قتل عام اعضای خانواده خود، اقدام 
به خودکشی می‌کند. انگیزه پدر خانواده از این جنایت هنوز مشخص نیست. 
قوانین ایالتی آمریکا اجازه حمل آزادانه اسلحه را به شهروندان خود می‌دهد و 
همین مسئله سالانه و به صورت میانگین جان 30 هزار آمریکایی را می‌گیرد 

و ده‌ها هزار نفر را راهی بیمارستان‌ها می‌کند. 

آسوشیتدپرس خبر داد

پلیس آلمان برای دستگیری متخلفان فضای مجازی
عملیات جست و جوی خانه به خانه را کلید زد

سرويس خارجي-
با ادامه عمليات نيروهاي مقاومت فلسطين، 
فراخواندن  به  مجبور  رژيم صهيونيستي  ارتش 
نيروهاي احتياطي خود شده و كي گردان جديد را در 
شهر‌كهاي اشغالي كرانه باختري تشيكل داده است.

در بحبوحه تنش‌های سرسام‌آور و انفجارهای خشونت‌بار 
خشم در كرانه باختري فلسطين،  ده‌ها گردان احتیاطي از 
سوي ارتش رژي‍م صهيونيستي فراخوانده شده و در حالت 
آماده‌باش قرار گرفتند. فراخواندن اين گردان‌ها همزمان با 
آن است كه دست راستی‌ترین كابينه سياسي در تل آويو 
در هفته‌های آینده قرار است روي كار آيد. الجزيره گزارش 
مي‌دهد كه فقط در هفته گذشته، بیش از 10 فلسطینی در 
کرانه باختری اشغالی به شهادت رسيده‌اند، از جمله »عمار 
مفلح« 23 ساله که سه روز پيش در روز روشن توسط 
پلیس رژيم صهيونيستي هدف تیراندازی قرار گرفت و به 
شهادت رسيد. در سال جاری ميلادي، يعني از 11 ماه پيش 
تاکنون حداقل 140 فلسطینی فقط در كرانه باختري جان 
خود را از دست داده‌اند و سازمان ملل نيز سال ميلادي 
2022 را خونين بارترين سال كرانه باختري توصيف كرده 
است. با وجود اين حجم از قربانيان از سوي فلسطيني‌ها، 
اما به نظر نمي رسد كه نشانه‌اي از عقب‌نشيني در ميان 
شهروندان فلسطيني وجود داشته باشد و روزنامه عبري زبان 
»یدیعوت آحارانوت« در تل آويو با اذعان به استیصال رژیم 
صهیونیستی در مقابل موج جدید مقاومت، موضوع فراخواني 
ده‌ها گردان نظامي برای مقابله با فلسطيني‌ها را فاش كرد. 
یدیعوت احارانوت در گزارش خود اذعان ميك‌‌ند كه در سایه 
عدم توفیق یگان‌های ارتش مستقر در کرانه باختری برای 
سرکوب و متوقف کردن موج انتفاضه مردمی در کرانه 
باختری؛ درخواست برای فراخوانی نیروهای احتیاط از سوی 

ارتش اسرائیل به کنست ارسال شده است.
به نوشته این رسانه عبری زبان، در چارچوب این 
درخواست، پیش‌بینی می‌شود 66 گردان احتیاط همزمان با 
آغاز سال جدید میلادی )کمتر از سه هفته دیگر( به خدمت 
فراخوانده شوند. به اعتراف آحارانوت، تا قبل از شکل‌گیری 
موج جدید مقاومت در کرانه باختری 13 گردان احتیاط 
در این منطقه مشغول فعالیت بودند این در حالی است که 
در حال حاضر شمار نیروهای احتیاط 25 گردان است که 
به شکل متمرکز در انجام عملیات علیه فلسطینیان فعالیت 
می‌کنند و قرار است با آغاز سال جدید میلادی 66 گردان 
به طور همزمان فراخوانده شوند. یدیعوت احارانوت در عین 
حال خبر داد، طبق قانون، نیروهای احتیاط باید هر سه سال 
یک بار به خدمت فراخوانده شوند اما ارتش اسرائیل از این 
محدودیت هم عبور کرده است، به نحوی که ارتش اسرائیل 
حدود 50 گردان احتیاط را فرا خوانده است که اکثر قریب به 

اتفاق آنها در کرانه باختری برای مقابله با مبارزان فلسطینی 
به کار گرفته شدند.

تشيكل گردان جديد براي مقابله با فلسطيني‌ها!
ارتش متجاوز اسرائيل تا كنون توفيقي براي متوقف 
كردن مقاومت فلسطيني‌ها نداشته است و از همين رو 
فرماندهان نظامي رژيم صهيونيستي در تلاش براي انجام 
اقدامات ديگري برای مقابله با نيروهاي مقاومت در كرانه 
باختري هستند. وبگاه انگليسي زبان ويون نيز به تازگي خبر 
داده است كه نيروهاي ارتش تل آويو از چهارشنبه گذشته 
یک گردان پیاده نظام جدید را در امتداد دیوار امنیتی کرانه 
باختری تشيكل داده‌اند كه هدف آن جلوگیری از ورود 
فلسطینیان به شهر‌كهاي صهيونيست‌نشين است. تشيكل 
اين گردان یک هفته پس از بمب‌گذاری در بيت‌المقدس 
صورت می‌گیرد که جان دو صهيونيست را گرفت و نشان داد 
كه تنش‌ها در حال كشيده شدن به امنيتي‌ترين مناطق و 
محلات صهيونيست‌نشين است. هنوز هيچ گروهي مسئوليت 
انفجارهاي قدس را برعهده نگرفته و بعيد نيست كه حتي 
اين انفجارها از سوي عوامل خارج از فلسطين صورت 
گرفته باشد. به گفته شاباك، دستگاه امنيت داخلي رژيم 
صهيونيستي، تا كنون هيچ رد و نشانه‌اي از عاملان انفجار 
قدس به دست نيامده است و در اين صورت همچنان اين 
خطر براي صهيونيست‌ها وجود خواهد داشت كه در آينده 
نيز عواملي خارج از فلسطين بتوانند شهر‌كها و مناطق 

صهيونيست نشين را ناامن و بي ثبات كنند.
وقاحت نتانياهو حدی ندارد 

در آستانه تشيكل كابينه تندرو رژيم صيهيونيستي، 

اختلافات داخلي در تل آويو در بالاترين سطح خود قرار 
دارد و یائیر لاپید نخست‌وزیر موقت رژيم صهیونیستی با 
اشاره به تصمیم بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر مامور تشکیل 
کابینه برای انتصاب »آوی ماعوز«، رئیس‌حزب افراطي 
»نوعم« به عنوان معاون وزیر در دفتر نخست‌وزیری اظهار 
داشت: »نتانیاهو می‌داند که اشتباه بزرگی مرتکب شده است 
و نمی‌تواند آن را جبران کند.« وی افزود: »نتانیاهو ضعیف 
است و آنها متوجه شده‌اند که به دلیل متهم بودنش به فساد 

می‌توانند از وی باج بگیرند؛ وقاحت این مرد حدی ندارد.«
نخست‌وزیر موقت رژیم صهیونیستی در ادامه نتانیاهو را 
به متلاشی کردن این رژیم از داخل متهم کرد. یائیر لاپید 
دوشنبه صبح نیز در پیامی توئیتری نوشته بود: بر اساس 
توافق حاصل شده بین حزب لیکود و حزب »صهیونیسم 
دینی«، بزالل اسموتریچ رهبر این حزب مسئول انتصاب 
یک سرهنگ تمام به عنوان هماهنگ‌کننده عملیات‌های 
)نظامی( و همچنین مسئول انتصاب یک سرهنگ دوم 
به عنوان مسئول امور غیرنظامی در قلمرو )سرزمین‌های 

اشغالی( خواهد بود.
وی با اشاره به این موضوع که در کابینه‌های گذشته 
رژیم صهیونیستی، این افراد توسط فرمانده ستاد مشترک 
ارتش این رژیم انتخاب می‌شدند، گفت: »نتانیاهو وزارت 
)جنگ( را به حریدی‌ها فروخته است.« حریدی‌ها 
شاخه‌ای از صهیونیست‌های افراطی هستند که سکولارها 
و چپ‌ها آنها را بزرگ‌ترین خطر و عامل گسست در رژیم 
صهیونیستی می‌دانند. احزاب حریدی که معمولا جزء 
ائتلاف راست‌گرایان در کنست)پارلمان( رژیم صهیونیستی 

هستند در این دوره از انتخابات با حزب لیکود به رهبری 
نتانیاهو ائتلاف کردند. 

عملیات گردان‌های القسام در جنین
همچنين تحركات گردان‌های شهید »عزالدین القسام« 
شاخه نظامی جنبش »حماس« در كرانه باختري ادامه دارد 
و رزمندگان این جنبش روز دوشنبه موفق شدند نیروهای 
اشغالگر صهیونیستی در شهر جنین در کرانه باختری رود 
اردن را با گلوله‌های سنگین و مواد منفجره هدف قرار 
دهند.  گردان‌های شهید عزالدین القسام با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد: »به توفیق الهی رزمندگان ما بامداد دوشنبه 
موفق شدند نیروهای اشغالگر رژیم اسرائیل مستقر در اطراف 
اردوگاه جنین را با گلوله‌های سنگین و مواد منفجره هدف 

قرار دهند.«
پیشتر نیز رسانه‌های فلسطین و رژیم صهیونیستی 
از درگیری‌های شدید بین نیروهای مقاومت و اشغالگران 
اسرائیلی در اطراف اردوگاه جنین که به این منطقه یورش 
برده بودند، خبر داده بودند. بر اساس گزارش رسانه‌های 
فلسطینی، نیروهای رژیم اشغالگر صهیونیستی در 
میان تیراندازی شدید و درگیری مسلحانه با رزمندگان 
مقاومت، در تعدادی از مناطق اطراف اردوگاه جنین 
اقدام به برگزاری ایست بازرسی کردند. بر این اساس، 
صدای شدید تیراندازی در نتیجه درگیری بین رزمندگان 
مقاومت و نیروهای اشغالگر صهیونیستی در چند مکان 
اردوگاه شنیده شد و همزمان آژیرهای هشدار در این 
اردوگاه به صدا درآمد. از سوي ديگر، رسانه‌های فلسطینی 
اضافه کردند که نیروهای اشغالگر صهیونیستی در 
 جریان یورش به اردوگاه جنین، »یحیی السعدی« فرزند 
»بسام السعدی« یکی از فرماندهان جنبش جهاد اسلامی 
را بازداشت کردند. نیروهای مقاومت در کرانه باختری طی 
۲۴ ساعت گذشته ۱۸ اقدام مقاومتی شامل تیراندازی، 
پرتاب نارنجک و کوکتل مولوتف و درگیری مسلحانه در ۹ 

نقطه جداگانه را ثبت کرده است.
بارزترین عملیات ویژه در ساعات گذشته، پرتاب مواد 
منفجره به سمت نیروهای اشغالگر صهیونیستی در ایست 
بازرسی نظامی »الجلمه« در شمال جنین و تیراندازی به 
»الون موریه« شهرک‌نشین صهیونیست در نابلس و پرتاب 
سنگ و انهدام خودروی شهرک نشینان در نزدیکی شهر 
»تقوع« در بیت لحم بوده است. همچنین رزمندگان مقاومت 
به سمت شهرک »بیت ایل« در رام الله تیراندازی و جوانان 
فلسطینی کوکتل مولوتف پرتاب کردند و دوربین‌های 
نظارتی نظامیان صهیونیست در شهر الطور در بیت المقدس 
را سوزاندند. ارتش رژیم صهیونیستی تاکنون از تعداد تلفات 
احتمالی و خسارات وارد شده به نیروهای خود خبری منتشر 

نکرده است.

کیشیدا، منفورترین نخست‌وزیر ژاپن؛ فقط 6 درصد ژاپنی‌ها او را می‌خواهند

رسانه‌های آمریکایی خبر دادند

حمله مسلحانه به شبکه برق‌رسانی کارولینای شمالی
برق ده‌ها هزار شهروند آمریکایی قطع شد


